Российская Федерация
Ростовской области
Сальского района
Администрация Екатериновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Екатериновка

 ___________  г.                                                                                                      №  ____

О внесении изменений в
 постановление  от 16.12.2013 г. № 312
«О внесении изменений в
 постановление  от 22.10.2013 г. № 279
Об утверждении муниципальной программы
«Развитие транспортной системы
Екатериновского сельского поселения»»

            В соответствии с постановлением Администрации Екатериновского сельского поселения от 20.09.2013 г.  № 223  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Екатериновского сельского поселения», а также в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий Администрация Екатериновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести   в приложение № 1 к  постановление   от 16.12.2013 г. № 312  «О внесении изменений в постановление  от 22.10.2013 г. № 279  Об утверждении муниципальной программы«Развитие транспортной системы Екатериновского сельского поселения»»  следующие изменения:
1.1 В разделе «Паспорт муниципальной программы Екатериновского сельского поселения «Развитие транспортной системы»:
- подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Екатериновского сельского поселения изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Екатериновского сельского поселения

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет  2017,3,0 тыс. рублей,
объемы финансирования по годам:
2014 год – 1071,5 тыс. рублей;
2015 год – 264,6 тыс. рублей;
2016 год – 519,2 тыс. рублей.
2017 год – 105  тыс.рублей
2018 год – 57,0  тыс.рублей
2019 год – 0,0 тыс.рублей
2020 год –0,0 тыс.рублей

1.2. В разделе 8.1. Паспорт подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры» муниципальной программы:
- подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Екатериновского сельского поселения изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы
муниципальной
программы Екатериновского сельского поселения

-–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет ,1895,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 1071,5 тыс. рублей;
2015 год – 244,6 тыс. рублей;
2016 год – 489,2 тыс. рублей;
2017 год – 70,0 тыс. рублей;
2018 год – 20,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей.
в том числе
за счет средств местного бюджета– 132,5 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год –42,5тыс. рублей;
2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 70,0 тыс. рублей;
2018 год – 20,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей

1.3. Таблицу № 5  «Расходы областного и местного бюджетов на реализацию муниципальной программы Екатериновского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Таблицы № 6,7 «Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Развитие транспортной системы Екатериновского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.5. Дополнить приложение № 1 к постановлению  от 16.12.2013 г. № 312  «О внесении изменений в постановление от 22.10.2013 г. № 279  Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы Екатериновского сельского поселения»»  таблицей № 8 «Распределение иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям на погашение кредиторской задолженности за 2013 год по расходам на дорожное хозяйство по муниципальным образованиям и направлениям расходования средств муниципальной программы «Развитие транспортной системы Екатериновское сельское поселение» на разработку проектной документации на капитальный ремонт внутригородских, внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации  Екатериновского сельского поселения
3.     Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Екатериновского
 сельского поселения                                                                              Нейжмак Е.Г.

Подготовил: Лукьяшко М.С.

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Екатериновского
 сельского поселения
от ____________ № ___

Таблица № 5
РАСХОДЫ
Областного и местного бюджета
 на реализацию муниципальной программы
Екатериновского сельского поселения  «Развитие транспортной системы».

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы
	всего
	1071,5
	264,6
	519,2
	105,0
	57,0-
	-
	-

	областной бюджет
	1029,0
	244,6
	489,2
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	42,5
	20,0
	30,0
	105,0
	57,0
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры
	всего
	1071,5
	244,6
	489,2
	70,0
	20,0
	-
	-

	областной бюджет
	1029,0
	244,6
	489,2
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	42,5
	-
	-
	70,0
	20,0
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения
	всего

	20,0
	30,0
	35,0
	37,0
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	20,0
	30,0
	35,0
	37,0
	-
	-

Приложение № 2 к постановлению
Администрации Екатериновского
 сельского поселения
от ____________ № ___

Таблица №6

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы
Екатериновского сельского поселения  «Развитие транспортной системы».

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Расходы (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной системы
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	42,5

	-
	-
	70,0
	20,0
	-

-

	Основное меропри​ятие 1.1.

	содержание и ремонт авто​мобильных дорог общего пользова​ния местного значения и ис​кусственных со​оружений на них

	Администрация Екатериновского сельского поселения
	42,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное меропри​ятие 1.2.

	Грейдирование дорог внутрипоселковых дорог в населенных пунктах
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	-
	-
	-
	50,0
	-
	-
	-

	Основное меропри​ятие 1.3.

	Очистка от снега внутрипоселковых автомобильных дорог в с.Екатериновка, с. Новый Маныч , с. Бараники, с. Шаблиевка
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	-
	-
	-
	20,0
	20,0
	-
	-

Таблица №7
РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы
Екатериновского сельского поселения  «Развитие транспортной системы».

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Расходы (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения
	Администрация Екатериновского сельского поселения

-
	20,0
	30,0
	35,0
	37,0
	-

-

	Основное меропри​ятие 2.1.

	установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дородных знаков в населенных пунктах
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	-
	20,0
	30,0
	30,0
	30,0
	-
	-

	Основное меропри​ятие 2.2.

	разметка дорог (пешеходные переходы)
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	-
	-
	-
	5,0
	5,0
	-
	-

	Основное меропри​ятие 2.3.

	установка и содержание дорожных знаков, информационных щитов с нанесением тематической социальной рекламы.
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	2,0
	-
	-

	Основное меропри​ятие 2.4.

	Проведение акций

«Внимание дети!»,

«Внимание пешеход!»,

 «Зебра!».

	Администрация Екатериновского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное меропри​ятие 2.5.

	проведение информационно - пропагандисткой работы среди школьников
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 3 к постановлению
Администрации Екатериновского
 сельского поселения
от ____________ № ___

                                                                                                                                                    Таблица №8
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям на погашение кредиторской задолженности
за 2013 год по расходам на дорожное хозяйство по муниципальным образованиям и направлениям расходования средств
муниципальной программы «Развитие транспортной системы Екатериновское сельское поселение»
тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование муниципального образования Сальского района
	Всего

	В том числе:

	за счет средств областного бюджета

	1
	2
	3
	4

	Разработка проектной документации на капитальный ремонт
внутригородских, внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров

	1
	Екатериновское сельское поселение
	539,8
	539,8